
证券代码：300732          证券简称：设研院          公告编号：2022-037 

债券代码：123130          债券简称：设研转债   

河南省交通规划设计研究院股份有限公司 

关于 2021 年年度报告的更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

河南省交通规划设计研究院股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 3

月 31 日在巨潮资讯网上刊登了《2021 年年度报告》（公告编号 2022-023）。因工

作人员疏忽，导致公司披露的公告中出现错误，公司现对相关内容进行更正，具

体更正情况如下： 

一、《2021 年年度报告》中“第三节 管理层讨论与分析”之“六、资产及

负债状况分析”： 

更正前： 

1、资产构成重大变动情况 

单位：元 

 

2021 年末 2021 年初 

比重增减 重大变动说明 

金额 

占总资产

比例 

金额 占总资产比例 

货币资金 1,103,428,228.12 19.04% 1,093,179,268.67 18.86% 0.18% 较年初无重大变化 

应收账款 1,682,279,710.40 29.03% 1,254,850,324.12 21.65% 7.38% 较年初无重大变化 

合同资产 777,851,616.45 13.42% 874,301,741.86 15.09% -1.67% 较年初无重大变化 

存货 576,555,271.71 9.95% 504,931,611.84 8.71% 1.24% 较年初无重大变化 

投资性房地产 299,435,415.85 5.17% 254,353,782.41 4.39% 0.78% 较年初无重大变化 

长期股权投资 107,175.50 0.00% 468,630.60 0.01% -0.01% 较年初无重大变化 

固定资产 582,059,653.60 10.04% 398,657,671.50 6.88% 3.16% 较年初无重大变化 

在建工程 129,217,345.73 2.23% 137,852,373.64 2.38% -0.15% 较年初无重大变化 

使用权资产  0.00%  0.00% 0.00% 不适用 

短期借款 35,054,480.56 0.60% 35,046,400.00 0.60% 0.00% 较年初无重大变化 



合同负债 340,253,467.45 5.87% 328,602,327.19 5.67% 0.20% 较年初无重大变化 

长期借款 263,841,110.94 4.55% 376,430,000.00 6.50% -1.95% 较年初无重大变化。 

租赁负债      不适用 

更正后： 

1、资产构成重大变动情况 

单位：元 

 

2021 年末 2021 年初 

比重增减 重大变动说明 

金额 

占总资产比

例 

金额 占总资产比例 

货币资金 1,103,428,228.12 19.04% 1,093,179,268.67 21.42% -2.38% 较年初无重大变化 

应收账款 1,682,279,710.40 29.03% 1,254,850,324.12 24.59% 4.44% 较年初无重大变化 

合同资产 777,851,616.45 13.42% 874,301,741.86 17.13% -3.71% 较年初无重大变化 

存货 576,555,271.71 9.95% 504,931,611.84 9.89% 0.06% 较年初无重大变化 

投资性房地产 299,435,415.85 5.17% 254,353,782.41 4.98% 0.19% 较年初无重大变化 

长期股权投资 107,175.50 0.00% 468,630.60 0.01% -0.01% 较年初无重大变化 

固定资产 582,059,653.60 10.04% 398,657,671.50 7.81% 2.23% 较年初无重大变化 

在建工程 129,217,345.73 2.23% 137,852,373.64 2.70% -0.47% 较年初无重大变化 

使用权资产  0.00%  0.00% 0.00% 不适用 

短期借款 35,054,480.56 0.60% 35,046,400.00 0.69% -0.09% 较年初无重大变化 

合同负债 340,253,467.45 5.87% 328,602,327.19 6.44% -0.57% 较年初无重大变化 

长期借款 263,841,110.94 4.55% 376,430,000.00 7.38% -2.83% 较年初无重大变化。 

租赁负债      不适用 

二、《2021 年年度报告》中“第四节 公司治理”之“第七节 董事、监事和

高级管理人员情况”： 

3、董事、监事和高级管理人员报酬情况 

更正前： 

“按照《公司章程》规定，董事、监事的报酬由公司股东大会决定，高级管

理人员的薪酬由公司董事会决定。……2021 年度，公司向全体董事、监事、高



级管理人员支付报酬共计 1,120.58 万元。” 

更正后： 

“按照《公司章程》规定，董事、监事的报酬由公司股东大会决定，高级管

理人员的薪酬由公司董事会决定。……2021 年度，公司向全体董事、监事、高

级管理人员支付报酬共计 1,120.56 万元。” 

三、《2021 年年度报告》中“第六节 重要事项”之“第十五节 重大合同及

其履行情况”： 

3、委托他人进行现金资产管理情况： 

更正前： 

（1）委托理财情况 

单位：万元 

具体类型 
委托理财的资金

来源 
委托理财发生额 未到期余额 

逾期未收回的金

额 

逾期未收回理财

已计提减值金额 

银行理财产品 自有资金 1,102,500,000 0 0 0 

券商理财产品 自有资金 84,997,360.72 30,023,994.82 0 0 

银行理财产品 募集资金 183,000,000 0 0 0 

合计 1,370,497,360.72 30,023,994.82 0 0 

更正后： 

（1）委托理财情况 

单位：万元 

具体类型 
委托理财的资金

来源 
委托理财发生额 未到期余额 

逾期未收回的金

额 

逾期未收回理财

已计提减值金额 

银行理财产品 自有资金 110,250 0 0 0 

券商理财产品 自有资金 8,499.74 3,002.40 0 0 

银行理财产品 募集资金 18,300 0 0 0 

合计 137,049.74 3,002.40 0 0 

四、《2021 年年度报告》中“第十节 财务报告”之“第七节 合并财务报表

项目注释”： 



28 商誉  （2）商誉减值准备 

更正前： 

其他说明 

本公司于2013年8月出资3,100,000.00元购买河南省交通勘察设计有限公司

100%的股权，……截至2020年12月31日，已计提商誉减值准备15,042.80元。 

更正后： 

其他说明 

本公司于2013年8月出资3,100,000.00元购买河南省交通勘察设计有限公司

100%的股权，……截至2021年12月31日，已计提商誉减值准备15,042.80元。 

35 应付票据 

更正前： 

本期末已到期未支付的应付票据总额为56,043,694.03元。 

更正后： 

本期末已到期未支付的应付票据总额为0元。 

除上述更正内容之外，公司《2021 年年度报告》其他内容不变，更正后的

《2021 年年度报告》与本公告同日在指定信息披露媒体披露，敬请投资者查阅。 

上述更正不会对公司 2021 年度财务状况、经营成果和现金流量信息造成影

响。公司将引以为戒，加强信息披露文件的编制和审核力度，不断提高信息披露

质量。由此给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

 

 

特此公告 

 

 

 

 

河南省交通规划设计研究院股份有限公司董事会  

2022 年 4 月 1 日 


